

Protokoll 2/2024

fört vid Idrottsnämndens sammanträde tisdagen den 20 februari 2024 kl. 17:30-17:48, Hantverkargatan 3D, Glasbruket

Ledamöter

Maria-Elsa Salvo (S) Ordförande
Mikael Peterson (C) Vice ordförande
Petra Larsson (S)
Hassan Jama (V)
Ann Karlsson (V)
Mikael Sundin (M)
Leif Söderström (SD)
Hanna Wistrand (L)
Anders Öhrling (S)
Lisa Carlbom (MP) ersätter Marie-Helena Fjällås (MP)
Christoffer Hökmark (M) ersätter Anna Cederschiöld (M)

Ersättare

Lotten Hammar (S)
Onur Esinsel (S)
Roine Löfgren (SD)
Christoffer Heimbrand (L)
Hamid Ershad Sarabi (C)
Rami El Hallak (S)

Övriga närvarande

Peter Ahlström Enhetschef
Marina Högland Förvaltningschef
Tomas Gustavsson Tjänsteman
Marie Norrberg Sekreterare
Susanne Olsson Avdelningschef
Sixten Svanberg Borgarrådssekreterare
Linda Runcrantz Personalföreträdare

Paragraf

§4, §§7-8

Sekreterare

Marie Norrberg

§ 4**Verksamhetsberättelse 2023 för idrottsnämnden**

IDF 2023/2752

Beslut

Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag:

1. Nämnden godkänner förslag till verksamhetsberättelse för 2023 inklusive bilagor och överlämnar den till kommunstyrelsen
2. Fordringar om 1 014 162 kronor nedskrivs enligt stadens regler för ekonomisk förvaltning
3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad

Framlagda förslag till beslut

Nämnden föreslår (se beslutet)

Beslutsgång

Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Mikael Peterson (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Många punkter och stycken i verksamhetsberättande för 2023 är glädjande att läsa. Flera nybyggnationer och renoveringar av idrottsanläggningar är klara eller under process och många av dem är projekt som den förra majoriteten startade upp och som vi nu ser resultat av.

Ett oroande nyckeltal är nyttjandegraden av idrottshallar som har sjunkit från 70 procent 2022 till 61 procent under 2023. Enligt förvaltningen finns det en osäkerhet i vad skillnaden beror på. Detta behöver följas upp och återkopplas till nämnden. Det redovisas också ett överskott på föreningsstödet. Enligt idrottsförvaltningen beror överskottet på att inkomna och beviljade ansökningar inte motsvarar budget för de olika stöden och på att inkomna redovisningar inte motsvarar beviljade stöd. Detta är också något så bör följas upp då det kan finnas brister i information eller tillgänglighet för att ansöka stöden.

Efter att centerpartiet la en skrivelse i utbildningsnämnden med frågan om hur många skolidrottslokaler som inte får användas av föreningslivet blåstes det nytt liv i den problematiken. Trots flertalet möten, diskussioner och debattartiklar har det majoriteten inte framkommit med några lösningar eller förbättringar för tillgången

till lokalerna. I verksamhetsberättelsen står det att ett brett utbud av träningsmöjligheter och sommarlovsaktiviteter erbjuds vid stadens simhallar, utomhusbassänger och spontanidrottsytor. Här hade vi också velat inkludera att skolidrottslokalerna skulle stå öppet under lov för våra idrottsföreningar vilket så inte är fallet idag. Lovtider är särskilt viktiga att erbjuda våra barn och unga en fritidsaktivitet och det är bara dumsnålt att låsa våra idrottslokaler under den tiden.

Från Centerpartiets håll hade vi önskat en ambitionshöjning vad det gäller tillgång till omklädningsrum och toaletter vid idrottsplatser. Det är något som är viktigt för alla barn och unga men framförallt för tjejer vilket gör det till en jämställdhetsfråga. Vi saknar också en annan viktigt jämställdhetsinvestering, nämligen en mellanstor arena för damelitlagen med en publikkapacitet kring 5000. Staden hade en möjlighet till detta genom att tillföra ytterligare publikplatser till Kristinebergs idrottsplats men majoriteten valde att rösta ner det förslaget.

En annan viktig investering borde vara en idrotts- och evenemangshall i Stockholm för 5000-7000 åskådare. Idag saknar Stockholm en evenemangsarena som kan stå värd för mellanstora evenemang, det är viktigt för att värna om stadens elitidrott och ge den möjlighet att växa.

Vänsterstyrets ideologiska incitament fortsätter också förhindra och försena nybyggnation och renoveringar av idrottsanläggningar. Dessa radas bland annat upp i fastighetsnämndens kommentarer om stora projekt under 2023. Samma vänsterstyrda politik har också gjort att föreningsliv, till exempel simidrotten, har behövs maka på sig till förmån för Stockholms stads egen simverksamhet. Trots att idrottsförbund och idrottsföreningar varnat för konsekvenser har man fortsatt gått fram med målet om 20% mer simskola i egen regi fram till 2025. Vi hade önskat att idén om att staden gör allt bättre än andra individer och aktörer skulle släppa. Det hade gynnat vårt föreningsliv och idrotten i Stockholm.

Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Även om flera punkter i verksamhetsberättelsen för 2023 är positiva finns det områden där utvecklingen för idrotten i Stockholm hade kunnat vara bättre.

Ett oroande nyckeltal är nyttjandegraden av idrottshallar som har sjunkit från 70 procent 2022 till 61 procent under 2023. Enligt förvaltningen finns det en osäkerhet i vad skillnaden beror på. Detta behöver följas upp och återkopplas till nämnden.

Vi verkar för att fler av stadens skolidrottssalar ska kunna nyttjas av föreningar på kvällar och helger. Det skulle inte bara ge

stockholmarna större möjlighet till idrott och rörelse, utan även ett bättre resursutnyttjande av stadens lokaler i en svår ekonomisk tid. Det borde vara en självklarhet att öppna upp skolor så att de kan bokas utanför skoltid av idrottsföreningar.

Verksamhetsberättelsen visar att könsskillnaderna är som störst inom lagidrotten. Arbetet för att nå fler flickor i socioekonomiskt svagare områden måste förbättras och följas upp. Resultatet skiljer sig kraftigt när stadsdelsnämndsområdena jämförs med varandra. I flickgruppen varierar det från 71 % till 31 % och i pojkgruppen från 77 % till 49 %. Även detta är något som måste följas upp och återrapporteras till nämnden.

Vi ser också att majoritetens satsning på Fokus Järva tar resurser från andra socioekonomiskt utsatta områden där arbetet för jämställda och jämlika möjligheter till idrott nu kommer att bli eftersatt.

Verksamhetsberättelsen visar på ett överskott kopplat till föreningsstödet. Förvaltningen svarar att överskottet beror på att inkomna och beviljade ansökningar inte motsvarar budget för de olika stöden. Det är allvarligt att ekonomiskt stöd som är avsatt för barn- och ungdomsverksamhet inte når ut till våra föreningar. Liberalerna verkar för att Stockholms föreningsliv ska vara Sveriges bästa, i det ingår det inte att det är krångligt.

Vidare skickar det otydliga signaler om anläggningssituationen i Stockholm att grönmarkera KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.5 Alla stockholmare ska ha tillgång till ett rikt kultur-, idrotts- och föreningsliv. Ingen kan säga att det målet är helt uppfyllt och hur ska man få politiken att förstå att mer resurser behövs om man kommunicerar att målet är helt uppfyllt?

En viktig fråga för det tidigare grönblå styret var att låta privata aktörer vara med och bidra till att öka antalet idrottsanläggningar i Stockholm. Utan de privata aktörerna kan vi inte bygga ikapp Stockholms anläggningsbrist. Att ta tillbaka projekt i egen regi som vi har sett majoriteten göra riskerar att försena och fördyra projekt eller till och med stoppa projekten helt.

I verksamhetsberättelsen hänvisar man på ett flertal ställen till den s.k. idrottsmiljarden. I majoritetens budget för 2023 under investeringsplanen för Fastighetsnämnden tas hela miljarden ut av återtaganden av projekt från externa aktörer till projekt i egen regi, med råge dessutom. Denna kostnad är i årets budget gömd under annat. Idrottsmiljarden är alltså ett nollsummespel för gallerierna. Med fler spadar hade vi kunnat bygga ifatt den stora anläggningsbristen fortare.

Anläggningsråden nämns i förbigående och då mest i syfte att kommunicera med föreningar om vilka platser som är otrygga. Redan i förra årets verksamhetsberättelse pratades det om att ytterligare förstärka anläggningsråden då dessa är en mycket viktig mötesplats för föreningar och förvaltning för att t ex lyfta förslag på förbättringar, förslag på bättre samverkan och förslag på effektivare utnyttjande av ytor och tider. Vi kan konstatera att inget har förändrats till föreningarnas fördel sedan förra året.

Nämnderna ska redovisa samtliga innovationssatsningar som avslutats under året. I bilagan bilaga-2-idn-vb-2023pdf redovisas de satsningar som avslutats under 2023. Redovisningen innehåller inget gällande storlek på satsningen, vare sig ekonomiskt, i tid eller i omfattning. Man utelämnar även antalet utövare som har provat på insatsen och vi får därmed ingen som helst uppfattning om insatsens egentliga effekt eller om man hade satt några mål för insatsen. Om vi ska bli en lärande organisation behöver vi bli mycket bättre på att följa upp de insatser vi gör och även formulera insatsens syfte och mål tydligt innan den rullas ut. Det är också mycket olyckligt att dela med sig av dokument som inte innehåller fullständiga texter, något som gör att allmänheten inte kan ta del av underlagets innehåll.

Mikael Sundin m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Många punkter och stycken i verksamhetsberättande för 2023 är glädjande att läsa och på många sätt var 2023 ett framgångsår för idrotten i Stockholm. Nämndens strategiska arbete för att nå en ökad simkunnighet har fortsatt under året. Nämnden har även fortsatt arbetet med att utveckla satsningar som syftar till att öka vattenvanan hos de yngre barnen, det är positivt.

Agendan för anläggningsråden har förtydligats under hösten och trygghetsfrågorna lyfts in mer framträdande för att säkerställa att signaler och behov omhändertas på stadens idrottsanläggningar. Precis som förra året anser vi att det borde läggas till att syftet med råden också ska vara att föreningar kan komma med sina synpunkter och önskemål så eventuella klagomål kan hanteras snabbt av förvaltningen.

Tyvärr nämner verksamhetsberättelsen inte alls samarbetet med stadens mobila ordningsvakter. Det var något som lyftes som värdefullt för både anställda och besökare vid idrottsplatser under 2022. När nu den rödgröna majoriteten har skurit ner kraftigt på stadens ordningsvakter finns därför en oro att den här trygga åtgärden försvinner. Fältassistenter och socialjour används också i det trygghetskapande arbetet men i verksamhetsberättelsen framgår det inte vad effekterna av deras arbete varit.

Något som var viktigt för det grönbå styret var satsningen på vattenvaneträningen och den förberedande simskolan där ett stort antal elever har fångats upp under sommaren av stadens simföreningar. Vi ställer oss fortsatt kritiska till att allt detta tas tillbaka i kommunal regi och att möjligheten för föreningarna att bedriva sin verksamhet kommer bli sämre. En viktig del av arbetet med simskolan var just att föreningslivet fångade upp många elever till sin föreningsverksamhet.

En annan viktigt fråga för det grönbå styret var att låta privata aktörer vara med och bidra till att öka antalet idrottsanläggningar i Stockholm. Utan de privata aktörerna kan vi inte bygga ikapp Stockholms anläggningsbrist, något som kommer att gå ut över stockholmarna.

Vidare hoppas vi att förvaltningen fortsätter arbetet med att lägga värmeslingor vid anläggande av t.ex. nya konstgräsplaner i syfte att dessa ska kunna nyttjas för barn- och ungdomsverksamhet även vintertid. Samt att idrottsförvaltningen snarast ska sluta spara in på el på bekostnad av barn och ungas hälsa genom att släcka lamporna tidigare på stadens fotbollsplaner.

Handlingar i ärendet

- IDF 2023/2752-3 (Godkänd - R 1) Verksamhetsberättelse 2023 för idrottsnämnden_ny version 2024-02-12
- IDF 2023/2752-2.2 Bilaga 1 - Balans- och resultaträkning 2023
- IDF 2023/2752-2.1 Bilaga 6 - Nyckeltal 2023 Idrottsnämnden
- IDF 2023/2752-2.3 Bilaga 2 - IdN VB 2023
- IDF 2023/2752-2.4 Bilaga 3 - Uppföljning av intern kontroll 2023
- IDF 2023/2752-2.5 Bilaga 4 - GDPR årsrapport Idrottsförvaltningen 2023
- IDF 2023/2752-2.6 Bilaga 5 - Idrottsnämndens arbete under 2023

§ 7**Förslag till ändring av idrottsnämndens regler för ekonomiskt stöd till ideella föreningar med verksamhet för barn, ungdomar, personer med funktionsnedsättning och personer över 65 år**

IDF 2024/554

Beslut

Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag:

1. Nämnden godkänner förvaltningens föreslagna ändring av regler avseende ledarstöd för drop-in-idrott för prioriterade målgrupper
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad

Framlagda förslag till beslut

1. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V), Lisa Carlbom (MP), Mikael Sundin m.fl. (M) och Leif Söderström (SD) föreslår (se beslutet)
2. Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) föreslår:

Att nämnden behåller datum 30 mars för inkomna ansökningar. Alla kan göra misstag, att misstaget ska drabba föreningslivet negativt är dock mycket olyckligt då dessa målgrupper är väldigt viktiga.

Verksamheter av dessa slag ligger utanför föreningars kärnuppdrag och behöver därför ledas av annan person än förälder, dvs man behöver arvodera någon för att genomföra aktiviteten.

Det är mycket svårt för ideella föreningar att vara insatta i alla de extra stöd för aktiviteter utanför kärnuppdraget som finns att söka, därför är det bättre med mer tid än mindre tid.

Beslutsgång

Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Handlingar i ärendet

- IDF 2024/554-1 (Godkänd - R 1) Ändring regler föreningsstöd 2024
- IDF 2024/554-1.1 Bilaga - ändring



§ 8**Yttrande över revisionsrapport nr 5/2023**

IDF 2023/2762

Beslut

Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag:

1. Som yttrande över rapporten hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad

Framlagda förslag till beslut

1. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V), Lisa Carlbom (MP), vice ordföranden Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) och Leif Söderström (SD) föreslår (se beslutet)
2. Mikael Sundin m.fl. (M) föreslår:

- 1) Som yttrande över rapporten hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande
- 2) Idrottsförvaltningen uppdras att ta fram ett förslag på formulering till uppdrag inom verksamhetsområdet barn, kultur och fritid som motsvarar det uppdrag kulturförvaltningen har när det gäller samordning av stadens kulturaktiviteter
- 3) Nämnden beslutar om omedelbar justering
- 4) Att därutöver anföra följande:

I revisionsrapporten går det bland annat att läsa ”Vidare anser revisionskontoret att idrottsnämnden utifrån målansvaret i Agenda 2030 och ansvar i budget, reglemente och det idrottspolitiska programmet behöver ta ett större ansvar för att driva det strategiska arbetet, kunskapsspridning och samverkan för stadens hälsofrämjande arbete avseende fysisk aktivitet hos ungdomar.”

Utifrån idrottsförvaltningens yttrande över revisionsrapporten framgår det att förvaltningen delar huvuddelen av de synpunkter som lyfts fram. Det framgår också att förvaltningen ska ”utveckla det strategiska arbetet och kunskapsspridning inom området ytterligare samt ta ett större ansvar för att initiera samverkan inom staden”. Det är en god ambition, som välkomnas.

Idrottsförvaltningen påpekar dock att det inte finns något uppdrag till idrottsnämnden att samordna stadens arbete med fysisk aktivitet. Det är bra att förvaltningen uppmärksammar nämnden på bristen på styrning och ett definierat uppdrag när det gäller samordning.

Vi menar att idrottsnämnden bör formulera ett uppdrag som motsvarar det uppdrag kulturförvaltningen har när det gäller samordning av stadens kulturaktiviteter. Därför uppdrar vi till idrottsförvaltningen att ta fram ett förslag på hur ett sådant uppdrag kan formuleras för att tillgodose behovet och i vilka dokument uppdraget måste föras in.

Beslutsgång

Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Mikael Sundin m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Revisionskontoret anser i sin rapport att idrottsnämnden utifrån målansvaret i Agenda 2030 och ansvar i budget, reglemente och det idrottspolitiska programmet behöver ta ett större ansvar för att driva det strategiska arbetet, kunskapsspridning och samverkan för stadens hälsofrämjande arbete avseende fysisk aktivitet hos ungdomar.

Det är positivt att förvaltningen delar revisionskontorets uppfattning men svarar att de idag inte har något sådant uppdrag. Detta är den grundläggande kritik vi lyft fram gällande det idrottsprogram som majoriteten och Sverigedemokraterna ansåg vara fullgott i slutet av förra året. På stadens hemsida står det följande: Idrottsnämnden ansvarar i huvudsak för stadens arbete inom folkhälsa, idrott och friluftsliv. Där ordet huvudsak är det enda som skiljer sig ifrån kulturnämndens uppdrag.

Revisionskontoret lyfter även vikten av strukturerad långsiktig planering, tydlig målsättning och uppföljning av måluppfyllelse. Även detta är kritik vi framförde gällande idrottsprogrammet och även något vi regelbundet efterfrågar i nämnden.

Förvaltningen har i sitt tjänsteutlåtande svarat att man kommer att arbeta mer med målsättning och måluppfyllelse vilket är bra och något vi med intresse kommer att följa under året.

Handlingar i ärendet

- IDF 2023/2762-2 (Godkänd - R 1) Revisionsrapport nr 5
- IDF 2023/2762-2.1 Bilaga - Revisionsrapport nr 5 2023 Att främja fysisk aktivitet hos unga

Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Nils Karl Mikael, Pettersson	2024-02-21
Maria-Elsa Victoria, Salvo Miranda	2024-02-21